FECHA 25.1.2025, el Juez del Segundo Juzgado Laboral ha ordenado: REQUIÉRASE a la parte demandada 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO, a fin de que CUMPLA con presentar la documentación sustentatoria que 

acredite la programación del pago de la acreencia determinada en este proceso en la suma de: i) S/ 54,834.67 

(CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO SOLES CON 67/100 CÉNTIMOS) por capital total 

sentenciado, así como el importe de la suma de MIL SOLES CON 00/100 CÉNTIMOS (S/ 1,000.00) por concepto de 

honorarios profesionales, más el 5% de dicho monto equivalente a la suma de S/ 50.00 (cincuenta soles con 00/100

[...]

de la Ley del Proceso Contencioso Administrativo Ley número 27584, aprobado por el Decreto Supremo número 011-

2019-JUS, ii) La inclusión del incremento remunerativo a la planilla única de pago desde el 01 de agosto de 2002, bajo 

apercibimiento de multa, iii) Se ordena que la demandada se constituya en depositaria de la suma de S/ 2,850.08 (dos 

mil ochocientos cincuenta soles con ocho céntimos) y iv) Asimismo depositar la suma de S/. 1,438.93 (mil 

cuatrocientos treinta y ocho soles con treinta y noventa y tres céntimos) por concepto de compensación por tiempo 

de servicios, a través del depósito en la cuenta bancaria de la parte demandante, ya que el mandato dispuesto en la 

sentencia no consiste en efectuar el pago a través de consignaciones a nombre del juzgado, sino depositar el adeudo

[...]

correspondiéndole un importe neto de S/ 48,443.00, según lo indicado en el Informe N° 000231-2026-MPCH/GRRHH-

AC, suma que debe adicionarse el importe de S/ 15,220.86 soles por intereses legales, según lo indicado en el Informe 

N° 000101-2026-MPCH/GAF-SGCC; resultando un importe neto total de S/  63,663.86  (SESENTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 86/100 SOLES); conforme a lo dispuesto por el Poder Judicial.   

ARTICULO TERCERO: DISPONER que la Gerencia de Administración y Finanzas a través de la Sub. Gerencia de 

Tesorería y Finanzas, efectué el pago del monto indicado en el artículo precedente a favor del servidor obrero 

JAICENTO HUAMAN MIGUEL ANGEL de conformidad a lo ordenado por el Poder Judicial. 

ARTICULO CUARTO.-  DEPOSITAR la suma de S/ 1,438.93 (MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 93/100 

SOLES) por concepto de compensación por tiempo de servicios, a través del depósito en la cuenta bancaria de don 

JACINTO HUAMAN MIGUEL ANGEL. 

ARTICULO QUINTO.- RETENER  la suma de S/ 2,850.08 (DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 08/100 SOLES) 

por concepto de tiempo de servicios del servidor obrero JACINTO  HUAMAN MIGUEL ANGEL; constituyéndose en  

depositaria la Municipalidad Provincial de Chiclayo; conforme a lo dispuesto por el Poder Judicial. 

ARTICULO SEXTO.-      NOTIFICAR la presente resolución en la forma prevista por la Ley N° 27444, Ley del